

PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA

DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN PERSANDIAN

Jalan Kenari No. 56 Yogyakarta, KodePos 55165 Telp. (0274) 515865, 562682

EMAIL: kominfosandi@jogjakota.go.id

HOTLINE SMS: 081 2278 0001; HOTLINE EMAIL: upik@jogjakota.go.id;

WEBSITE: www.jogjakota.go.id

Media: Kedaulatan Rakyat Hari: Jumat Tanggal: 03 Februari 2023 Halaman: 15

Kelurahan Gunungketur Raih Desa Cantik Terbaik Nasional 2022

YOGYA (KR) - Kelurahan Gunungketur, Kemantren Pakualaman, Kota Yogyakarta meraih penghargaan sebagai desa/kelurahan Cinta Statistik atau Desa Cantik Terbaik Nasional Tahun 2022 dari Badan Pusat Statistik (BPS) RI, di Ayanusa Ballroom Jakarta, Senin (30/1)

Penghargaan diserahkan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi (PANRB), Abdullah Azwar dan diterima Penjabat Walikota Yogyakarta, Sumadi didampingi Lurah Gunungketur Sunarni program Desa Cantik merupakan salah satu Quick Wins Reformasi Birokrasi BPS. "Program ini bertujuan meningkatkan kompetensi aparatur desa dalam pengelolaan dan pemanfaatan data, sehingga perencanaan pembangunan desa dapat lebih tepat sasaran," tutur Kepala BPS Margo Yuwono mengatakan

Melalui program ini, desa dan

kelurahan diharapkan menjadi ujung tombak pembangunan nasional sehingga desa harus memiliki data yang lengkap dan akurat yang terkelola dengan baik sehingga berbagai program yang dijalankan tepat sasaran dan sesuai target yang diharapkan.

Sementara itu Penjabat Walikota Yogyakarta, Sumadi menyebutkan data statistik yang akurat dan konkret merupakan dasar yang paling penting dalam pengambilan kebijakan. Terwujudnya kelurahan cantik yang berbasis data akan sangat penting dalam proses pembangunan Kota Yogyakarta ke depan.

Berbagai upaya telah dilakukan Pemerintah Kota Yogyakarta melalui Kelurahan Gunungketur dalam percepatan dan penguatan data statistik yang menjadi bagian dari implementasi program Satu Data Indonesia. Apa yang telah di raih Kelurahan Gunungketur ini dapat memberikan moti-

vasi kelurahan lain dalam mengelola data statistik dengan baik," jelasnya

Sedang Lurah Gunungketur, Sunarni menambahkan upaya yang sudah dilakukan Kelurahan Gunungketur yakni melakukan identifikasi kebutuhan terkait pemutakhiran data. "Proses indentifikasi ini juga didampingi oleh pembina Desa Cantik tingkat Kota Yogyakarta," bebernya. (Vin)-f



KR-Istimev

Kelurahan Gunungketur Raih penghargaan dari Menteri PANRB.

| Instansi | Nilai Berita | Sifat | Tindak Lanjut |
|----------|--------------|-------|-----------------|
| 1. BPS | Positif | Biasa | Untuk Diketahui |

Yogyakarta, 29 September 2024 Kepala

Ig. Trihastono, S.Sos. MM NIP. 19690723 199603 1 005